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Kort introduksjon til miniboken 
Denne boken trekker noen historiske linjer som kontrast mot nåtidens 

utfordringer og problemer. Samtidig gir den et dypere innblikk i årsakene til de 

utfordringene vi har i dag, og som vi trenger å forstå, skal vi som samfunn 

komme oss videre. Ikke minst gir den et veikart om hvordan vi kan få løst våre 

problemer, og potensialet vi mennesker har i oss til å transformere samfunnet 

mot en verden vi i dag vil kalle for Utopia. 

https://www.inspirasjonogideer.no/galleri/
http://www.inspirasjonogideer.no/
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Hva menes med Utopia og er et slik samfunn realistisk? 
Utopi er det motsatte av dystopi, som er en skildring av et skrekksamfunn. En 

av grunnene til at det er så populært med dystopiske bøker, filmer og serier er 

all spenningen og dramatikken som skildres. Samtidig gir sjangeren en form for 

advarsel om hva som kan skje hvis vi som samfunn ikke endrer retning. 

Det som er uheldig med dystopiske skildringer er at fokuset dras dit. Det man 

gir oppmerksomhet til forsterkes. Hvordan vi ser for oss fremtiden er med på å 

skape den. Utopiske skildringer er det langt mindre av, men det burde det vært 

mest av. Denne miniboken er et lite bidrag for å snu denne trenden. 

Noen tolker utopi som noe urealistisk. Da kan det være greit å minne om at 

fortidens mennesker antakelig ville se på nåtiden som en utopi, i hvert fall hvis 

de fikk se det beste av hva vi har å by på. 

For det er ennå en lang vei å gå hvis vi skal skape et fredelig og godt samfunn 

for alle. Det Utopia vi i dag lengter etter vil i en ikke så alt for fjern morgendag 

bli en realitet, og det er veien dit denne boken handler om. 

 

Nåtiden i en historisk kontekst 
Her i Norge lever folk flest som grever og grevinner. Historisk har mennesket 

tilsynelatende aldri hatt det så godt som nå, i hvert fall her i Norden og mange 

andre steder rundt om i verden. Men vi skal ikke mer enn noen hundre år 

tilbake i tid hvor vannklosett og dusj knapt fantes. I bygårder ble det ropt varsel 

før man kastet sitt fornødne ned på gaten noen etasjer under. Hygienen på den 

tiden var dårlig, epidemier og sykdommer var det mye av og levealderen var 

kort. Dessverre er det fortsatt et enormt antall mennesker i dag som lever 

under tilsvarende kummerlige forhold, spesielt i utviklingsland, mens man i den 

rike del av verden sliter med overvekt, ensomhet og depresjon. 

Mye var allikevel verre før. For noen få hundre år siden var det skremmende 

mye mer kriger med all elendigheten det medførte. Det var fullt av 

forsvarsverk, noen ganger rundt hele byer. Mang en borg er bygget oppe på 

fjelltopper for å bli mest mulig uinntakelig. På den annen side er det fryktelig 

mye våpen rundt om i verden i dag og de er mye mer destruktive, slik som 

atomvåpen og andre masseødeleggelsesvåpen. På nåværende tidspunkt er det 

også storkrig her i Europa hvor Russland har gått til angrep på Ukraina. Og så 

har vi dessverre krigen mellom Israel og Palestina som startet høsten 2023. 
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De fleste bodde på landsbyen før i tiden. Folk var lite opplyste. Hva som 

skjedde i den store verden utenfor var folk lite informert om. Og skjedde det 

noe tok det lang tid før nyheten spredde seg. Tilgang til aviser og bøker var det 

ikke så mange som hadde, og det var forbeholdt de velstående og skolerte. I 

dag har man Internett og mobil og kan få informasjon fra hele verden på et 

blunk. Ulempen er all misinformasjon, falske nyheter, konspirasjoner, reklame, 

hjernedøde og meningsløse programmer og misbruk av kunstig intelligens. I 

tillegg tar sosiale medier mye kvalitetstid fra folk, spesielt barn og unge. 

I begynnelsen av 1800-tallet var verdens befolkning på rundt 1 milliard. Nå er vi 

over 8 milliarder. Vår påvirkning på planeten er enorm. Klimaendringene visste 

man ikke noe om før og det er først i den senere tid man har skjønt at vi 

mennesker varmer opp kloden med vår forurensning. Dette er et nytt problem 

av episke proporsjoner som bare vil øke på i årene som kommer. Sommeren 

2022 opplevde man tørke på tre kontinenter samtidig. Både Nord-Amerika, 

Europa og Kina opplevde en tørke man ikke hadde sett maken til på 500 år. I 

Pakistan hadde man en flom som la 1/3 del av landet under vann. 2023 er det 

varmeste året noensinne registrert globalt og mange klimaforskere mener at 

1,5 graders oppvarming av jorden siden førindustriell tid nærmer seg 

faretruende fort. Det at vi mennesker varmer opp planeten vår skaper alvorlige 

klimaendringer som bl.a. medfører ubeboelige områder og en strøm av 

klimaflyktninger som konsekvens. Vi trenger en massiv omstilling til en 

miljøvennlig og fossilfri verden, og det fort. 

 

Mørke skyer 
I dag har vi hjelpemidler som gjør livet mye lettere. Vi har vaskemaskiner og 

oppvaskmaskiner. Vi har gravemaskiner, barbermaskiner og en mengde andre 

maskiner som frigjør mennesket for mye kroppsarbeid. I tillegg har man 

roboter som fristiller oss for mye rutinemessig arbeid, spesielt innen industrien. 

Og vi har datamaskiner som frigjør mye hjernekapasitet, og kunstig intelligens 

som er på full fart inn i samfunnet med sine fordeler og ulemper. Paradokset 

oppi alt dette er at vi ikke har fått noe særlig mer fritid til å leve livet, eller blitt 

noe særlig mer lykkelig. Det forventes at man må være effektiv og prestere 

mest mulig på jobb. Mange har for lange arbeidsdager, og veldig mange trives 

slettes ikke i den jobben de har. Dette kan fort skape stress, utbrenthet, 

helseproblemer og depresjon, spesielt hvis jobben ikke føles meningsfull. 
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Det er andre mørke skyer som ligger og lurer. Den enorme forskjellen mellom 

fattig og rik gir absurde utslag hvor de rikeste velter seg i luksus, mens de 

fattigste knapt har mat på bordet, eller tak over hodet. Dette ulikhetsgapet er i 

ferd med å øke mange steder, noe som er med på å skape grobunn for 

populistiske ledere, grunnet frustrasjon og sinne over et kaldt system som 

heller ikke gir like muligheter for alle. Dette medfører at alt for mange faller 

utenfor, på så mange måter. Dette er også en av de viktigste grunnene til at 

demokratiet er under press flere steder i verden. 

Samtidig har man andre utfordringer som et profittjag som er ødeleggende 

med utnytting av natur, dyr og mennesker som følge. Vi har også utdaterte 

religiøse dogmer som skaper store problemer for mange, for eksempel kvinner 

som ikke får tatt utdannelse i Afghanistan eller barn som har blitt påført synd 

og skam og som de må slite med i voksen alder. 

Problemene i verden i dag er komplekse, og det finnes ingen kvikk fix. Selv FNs 

17 bærekraftsmål, som bl.a. har som mål å utrydde fattigdom, bekjempe 

ulikhet og stoppe klimaendringene innen 2030, ser slettes ikke ut for å nå disse 

målene innen den tid. Tvert imot ser det ut for at vi vil gå mot noen meget 

utfordrende år fremover, nettopp fordi vi ikke foretar de nødvendige 

systemendringene som må til. Dette medfører at mange samfunnsstrukturer er 

i ferd med å bryte sammen. 

 

Jakten på profitt skaper personlige og globale kriser 
Jakten på profitt er et resultat av kortsiktig tenkning. Denne higen etter stadig 

mer profitt er årsak til enormt mange personlige kriser og globale utfordringer 

som truer menneskeheten. 

Når jakten på profitt blir den viktigste målestokken for mennesker, bedrifter og 

samfunn taper vi alle på det. Vi får flere fattige og hjemløse. Samfunnet blir 

mer kynisk og kaldt. Vi får mer bekymringer, livsstilsykdommer og depresjon. 

Ikke bare det, vi får flere frustrerte og sinte mennesker, noe som gir gode 

vekstvilkår for farlige populistiske mennesker som Donald Trump. 

På mange måter kan man si at det er egoismen som er i sving her. Når 

egeninteressen overkjører fellesskapet, forfaller samfunnet. Man bryr seg 

mindre om sin neste. Et tydelig eksempel på dette er USA hvor deler av landet 

minner om utviklingsland. Det motsatte av egoisme er empati. Mer egoisme vil 

ødelegge verden, mens mer empati vil redde den. 
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Hvis man ser på bedriftene så har deres profittjag enorme negative 

konsekvenser for menneskeheten. Når multinasjonale selskaper flagger ut sine 

fabrikker til lavkostland er jo det fordi de da får rimeligst mulig arbeidskraft. 

Moderne slaveri kaller vi det, hvor arbeiderne blir underbetalt med knapt noen 

rettigheter. Dette er kynisk behandling av mennesker. 

Det lages enorme kvanta av forbruksvarer med lav kvalitet og som kastes etter 

kort tids bruk og mange av dem, f.eks. lyspærer, er bevist laget slik at de ikke 

varer så lenge. I tillegg sager vi over den grenen vi selv sitter på med vår 

forurensning og ødeleggelse av natur og biomangfold. 

Medias profittjag medfører at fokuset rettes for mye mot sladder, drap, 

konflikter og det sensasjonelle. Jakten på seere og klikk (profitt) har gått for 

langt. Dette gir et skjevt bilde av verden og øker polariseringen. 

Det er tydelig at det trengs fundamentale endringer. Det må et paradigmeskifte 

til, spesielt når det gjelder våre tanker og holdninger som har skapt uføret vi 

har kommet i. Vi må skape et nytt fundamentet som tenker langsiktig, 

respekterer alt liv, og som setter mennesket og planeten først. 

 

Mennesket har vært uvitende 
Verden har kommet i den alvorlige tilstanden den er i hovedsakelig på grunn av 

vår uvitenhet. Vi visste ikke bedre før. Mye av det vi har visst har vært feil, vi 

har trodd at jorden har vært flat, at kvinner var mindre verd enn menn eller at 

røyking ikke har noe å si for helsen vår. 

Samtidig har vår arroganse, stolthet og stormannsgalskap ført oss ut i kriger og 

annen elendighet. I tillegg har religioner påført mennesket mye dysfunksjonelt, 

som frykt, skam og troen på et helvete. 

Det er fortidens mentalitet og holdninger som har innhentet oss og påført oss 

selv store lidelser, enorme klimaendringer og andre planetariske og 

menneskelige utfordringer. 

Nå lever vi i konsekvensenes tidsalder som følge av denne gammeldagse og 

utdaterte tankegangen. Det vi trenger er å avprogrammere dette og tilegne oss 

en ny forståelse om oss selv og verden vi lever i. Vi kan jo ikke leve bærekraftig 

i en verden som ikke har en bærekraftig mentalitet. 
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Det å dumpe plast og giftige kjemikalier rett i elven eller havet vet vi nå 

medfører forgiftning av liv, som til slutt ender opp i oss selv. Det å hogge ned 

regnskogen er det samme som å ødelegge jordens lunger, som til syvende og 

sist er våre lunger, for vi lever i symbiose med naturen. Vi mennesker er jo 

avhengige av oksygenet som trærne produserer, mens trærne er avhengig av 

karbondioksidet som vi puster ut.  

Mennesket har godt av å stille seg selv noen selvransakende spørsmål. Hvorfor 

hogger vi ned regnskogen? Hvorfor kriger vi? Hvorfor har vi så stor ulikhet? 

Hvorfor er vi så kyniske og grådige? 

 

Den virkelige årsaken til krisene 
FNs 17 bærekraftsmål er kjempefine, men de berører ikke dybden. De sier 

ingenting om årsakene. De vil ha mindre ulikhet, men da er spørsmålet, hvorfor 

er det ulikhet? De vil ha likestilling mellom kjønnene, men hvorfor er det ikke 

likestilling? De vil utrydde sult, men hvorfor sulter mennesker i dag og hvorfor 

har vi ikke eliminert det for lengst? 

Saken er den at vi må gå i dybden. Først når vi tar tak i årsakene til våre 

problemer kan vi få gjort noe med dem slik at de ikke oppstår igjen. Hva er 

fellesnevneren for alle disse problemene. Jo, det er oss selv vi må gjøre noe 

med. Det er vår egen bevissthet som må utvikles og det kommer vi ikke 

utenom i årene som kommer. 

Stiftelsen Gapminder er kjent for å vise at vi mennesker sitter på utdatert 

kunnskap om verdens tilstand. Vi har ikke blitt noe særlig oppdatert siden vi var 

unge. Slik er det med vårt verdisyn også. Det er gammelt, utdatert og 

dysfunksjonelt. Vi trenger et nytt som forteller en annen historie. Vi trenger en 

oppdatering, lik en app på mobilen. 

Vi og hele samfunnet er blitt mer eller mindre indoktrinert av gamle tanker og 

holdninger, det gjelder alle aspekter av menneskelivet. Selve verdisynet vårt, 

som samfunnet er bygget på, er utdatert. 

En ny forståelse og nye innsikter er nødvendige ingredienser for at det skal bli 

forandring og utvikling. Vi trenger et nytt syn på oss selv og den verden vi lever 

i. Med andre ord, vi trenger et nytt verdensbilde og det vil et nytt verdisyn gi 

oss. 
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Det vi mennesker tror på er det som står bak vårt verdisyn og dermed våre 

holdninger, moral og vår oppførsel. Veldig ofte er det religiøst betinget og her 

befinner kjernen til problemet seg. De aller fleste religioner består av veldig 

gamle tekster skrevet i en helt annen tid enn vår. Dette skaper et 

dysfunksjonelt samfunn og det trenger vi å løsrive oss fra. 

 

Det nye verdisynet 
Det er mange i vår tid som har fått religioner opp i vrangstrupen. Det er 

forståelig sett i forhold til alt det fæle som er gjort i religioners navn, og som 

mange religiøse påstår er guds vilje. Tenkende mennesker skjønner også at noe 

er galt når Gud har blitt redusert til en hevngjerrig Gud. Det er åpenbart at her 

har mennesket selv en finger med i spillet. Det er vi som har formet Gud etter 

vårt bilde og ikke motsatt! 

Men, det går an å tenke utenfor boksen. Man kan for eksempel forestille seg at 

det finnes noe guddommelig uten å blande inn religion. Problemet med 

religioner er alle de dogmene og reglene de fører med seg. Det kan være alt fra 

synd og skam til frykt og hat i de verste tilfellene. 

For de som er mer vitenskapelig eller ateistisk orientert har jeg en liten 

utfordring her. Jeg tror vi kan være enige om følgende: for at noe kan eksistere 

må det være forestilt først. En mobil kan ikke bare oppstå av seg selv. Jeg tror vi 

alle kan være enige om at sjansen for at det skal skje er null. Det må være en 

intelligens bak. 

Min mening er at naturen og universet er for vakkert og storslått, livet er for 

genialt og fantastisk og ikke minst mennesket og alt annet levende er et for 

stort under til at dette kan være en tilfeldighet. 

I tillegg har vi det som befinner seg rundt oss som vi ikke ser, alt fra radiobølger 

og WiFi-signaler til protoner, elektroner og nøytroner. Med andre ord finnes 

det enormt mye vi ikke kan se med det blotte øye. For ikke å snakke om 

følelser, som vi heller ikke kan se. Det må ligge en ufattelig intelligens bak alt. 

Det som kan være interessant å undersøke, og som kan gi oss et nytt 

verdigrunnlag, er nær-døden opplevelser. I vår moderne tid er det veldig 

mange som har vært erklært som døde, men som har blitt vekket opp igjen av 

våre moderne medisinske apparater. Det har medført en strøm av 
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grensesprengende og utrolige historier fra de som forteller dem. Vi snakker her 

om millioner av mennesker over hele verden. 

Hvis man bruker dem som rettesnor forteller de en ganske annen historie enn 

det som religionene forfekter. Det de forteller oss er at vi alle er evige sjeler og 

at helvete ikke finnes, fordi det er en menneskelig konstruksjon brukt av 

religioner for å skape frykt for å holde på sine tilhengere. Videre forteller de oss 

at det ikke finnes noen død, at livet går videre for alle og at vi har ingenting å 

frykte etterpå. Snarere tvert om, det er så vakkert og kjærlighetsfylt det som 

møter oss når vi en gang tar farvel med dette livet (det er ikke uten grunn det 

har fått navnet himmel), at de som prøver å beskrive dette for oss ikke finner 

ord som dekker og beskriver det fantastiske de har opplevd. 

De som har hatt dype nær-døden opplevelser kan fortelle at vi mennesker er 

mye sterkere forbundet med hverandre enn vi tror. Faktisk så mye at det 

egentlig ikke er noe skille lenger. Den separasjonen vi opplever er egentlig en 

illusjon, men dette er det en helt bevisst mening med. For å erfare hva enhet 

og kjærlighet er kan ikke dette foregå et sted hvor alt nettopp er enhet og 

kjærlighet, som jo er en beskrivelse av himmelen. Man må dra til et sted hvor 

man opplever det motsatte for å forstå hva det er. Velkommen til Jorden! 

Menneskeheten er en stor familie, vi er ett med hverandre. Det betyr at det 

man gjør mot andre gjør man også mot seg selv, nettopp fordi vi er ett. Når 

dette blir forstått og integrert vil det føre til et radikalt skifte i holdningen mot 

andre mennesker. Jeg har brukt et par år på å studere dette fenomenet og jeg 

oppdaget et ganske vanlig spørsmål de fikk de som hadde opplevelsene, og det 

var hva de hadde gjort for sine medmennesker. 

Det som også er interessant er at mange som har hatt disse opplevelsene heller 

ikke skiller mellom mennesket og det vi kaller Gud, eller alt annet i naturen 

eller kosmos for den slags skyld. Med det menes at vi er alle aspekter av Gud, 

eller sagt på en annen måte, Gud erfarer seg selv gjennom oss. Vi er med andre 

ord guddommelige vesener som midlertidig har en fysisk kropp. 

Reinkarnasjon er også en vanlig forståelse mange får etter en slik opplevelse. 

Det blir helt naturlig at livet går i sykluser og at man har levd mange liv. En 

følelse av fred, ro og fullkommenhet er det mange som opplever og ikke minst 

følelsen av en absolutt og betingelsesløs kjærlighet. 
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Det nye verdisynet gir grobunn for et paradigmeskifte 
Verdisynet beskrevet i forrige kapittel er det bevissthetsmessige fundamentet 

som skal til for at menneskeheten skal komme seg videre mot en fredelig og 

empatisk verden, eller Utopia om du vil. 

Den kjente antropologen Margaret Mead ble en gang spurt om hva hun anså 

som begynnelsen på et sivilisert samfunn. Svaret var litt annerledes enn 

forventet. Hun forklarte at det var når noen hjalp til når et ben ble brukket.  

Spørsmålet er hvor sivilisert vi er i dag? Et sivilisert samfunn burde ikke hatt 

hjemløse eller folk som fryser i sitt eget hjem fordi strømmen er blitt for dyr. Et 

sivilisert samfunn burde i hvert fall ikke ha mennesker som lever i så stor 

fattigdom at de står i fare for å sulte i et av verdens rikeste land. 

I dag er det mer viktig enn noen gang å hjelpe andre mennesker, ikke av plikt, 

men av kjærlighet for vår neste. Fordi vår neste egentlig er en del av oss selv, i 

den ultimate virkeligheten. Det er denne forståelsen vi trenger å integrere skal 

vi overleve som sivilisasjon fremover. 

Vi har på mange måter beveget oss bort fra hverandre. Samfunnet har blitt mer 

polariserende. Vi har for mye som tilsynelatende skiller oss, alt fra økonomiske, 

politiske og religiøse skiller til forskjellige raser og ulike kjønn. 

Men, vi er først og fremst likeverdige sjeler i en kropp. Akkurat som vi har 

enorme mengder celler i kroppen som under optimale tilstander samarbeider 

til det beste for oss, er vi som celler i den store kosmiske kroppen som mange 

kaller Gud. 

Når den forståelsen blir integrert vil forskjellene falle som dominobrikker. Vi er 

ikke atskilt fra noen eller noe, hverken fra vår neste, naturen, kosmos eller det 

guddommelige. Vi er ikke atskilt fra jorden vi lever på, og som noen kaller 

moder jord, mens andre kaller den for Gaia og ser på den som et 

selvregulerende levende system. 

Tar vi dette nye verdisynet med i betraktning i våre liv og våre beslutninger vil 

livet vårt og de vi berører bli beriket. Når samfunnet gjør det samme vil hele 

verden bli beriket. Vi vil innse at de gamle systemene ikke fungerer lenger. 

Dette åpner for et paradigmeskifte hvor nye systemer gjør de gamle 

dysfunksjonelle systemene avleggs. Da har Utopia blitt en realitet. 
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Transformerende løsninger må til for å nå Utopia 
Vi kan ikke løse dagens problemer med fortidens mentalitet, eller som Albert 

Einstein sa det: «Ingen problemer kan noensinne løses på samme 

bevissthetsnivå som skapte det.» 

Vi trenger derfor løsninger som er basert på en nyere forståelse og bevissthet 

enn den som har vært. Jeg har gjort et forsøk på nettopp det, via mine bøker og 

en mengde artikler som er tilgjengelig på min hjemmeside. Der presenterer jeg 

nå også løsninger basert på denne nye bevisstheten i en egen løsningsportal (se 

side 13). 

Man må ha noe nytt å gripe tak i om man skal slippe taket på det gamle. Det er 

nettopp det som er formålet med denne løsningsportalen, å vise til at det 

faktisk finnes mange løsninger å gripe tak i. 

Det er også mye tyngre å slåss mot det gamle systemet og utdaterte løsninger. 

Da er det mer effektivt å komme opp med løsninger som gjør det gamle 

utdatert. 

Det som er sikkert, er at vi ikke kan fortsette som før. Det nytter ikke lenger å 

flikke på det gamle systemet. Det må store fundamentale endringer til i tiden 

fremover skal menneskeheten overleve. Vi trenger et paradigmeskifte. Det er 

ingen vei utenom. 

Jeg liker å sammenligne menneskeheten med en larve som blir til en 

sommerfugl. En larve spiser alt den kan, litt slik menneskeheten har herjet med 

planeten vår, mens en sommerfugl er både vakker og skånsom. Akkurat nå 

føler jeg vi mennesker er inne kokongen, som er fødselsstadiet før larven blir til 

en sommerfugl. 

Hvis vi skal ta vare på joden slik at vi alle kan ha et godt liv kan vi ikke bare 

tenke på klima og miljø for eksempel. Det viser de siste krigene oss med all 

tydelighet. Vi må tenke helhet, at alt hører sammen. Derfor må alle aspekter av 

menneskelivet med. Det er også grunnen til at denne portalen tar for seg 

løsninger innen alle aspekter av menneskelivet. 

Vi mennesker er vanedyr og vi er kanskje ikke så glade i forandringer, men nå 

trenger vi å få opp tempoet i å få integrert de gode løsningene. Mange av disse 

løsningene er godt kjent, men er ennå ikke i utstrakt bruk. Hvorfor er det ikke 

flere vegetarianere når vi vet at det er bra for helsen, miljøet og dyrene? 

Hvorfor har vi ikke mer delingskultur og samarbeid når vi vet at det hadde vært 
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bedre utnytting av våre ressurser. Hvorfor har vi ikke innført en garantert 

grunninntekt når det hadde minsket byråkratiet og frigjort den enkelte for 

masse bekymringer og dermed helseproblemer? Det hadde også sluppet løs 

uante mengder av kreativitet og tid som kunne vært brukt mer konstruktivt. 

Det er faktisk en menneskerett og det burde vært en selvfølge at ethvert 

menneske på denne kloden fikk dekket sine grunnleggende behov. En garantert 

grunninntekt hadde også løst flere av FNs bærekraftsmål. Problemet er at noen 

av løsningene har møtt mye motstand og vi har ikke vært klar for dem, 

informert nok eller moden nok. 

Vi har allerede løst de fleste problemer et eller annet sted i verden, men da 

ofte i mindre skala. Det som nå må til, er å skalere dem opp og gjøre dem kjent 

slik at vi kan få fortgang i utviklingen. Vi trenger å få de beste transformerende 

løsningene iverksatt så fort som mulig. Og de må baseres på det som fungerer. 

Dermed spiller det liten rolle hvilket politisk ståsted man har. Det er vanskelig å 

argumentere mot noe som virker. 

Det verden kunne hatt godt av nå var å etablere et Globalt Løsningssenter (se 

side 14). Dette er et foreslått senter for samling og deling av løsninger på våre 

lokale, nasjonale og globale problemer, innen alle aspekter av menneskelivet. 

Selv om det til tider kan se mørkt ut og utviklingen går sakte, så kan ting skje 

fort når menneskeheten først får opp tempoet. Og får vi det til ligger det en 

fantastisk fremtid og venter på oss. Jeg har skrevet en science fiction bok som 

heter Vår nære fremtid, som også er gratis (se side 15). Der får man et lite 

innblikk i en slik mulig fremtid som mange i dag vil beskrive som Utopia. 

Jeg er grunnleggende optimist på menneskehetens vegne. På vårt beste er vi 

både kreative, oppfinnsomme, intelligente og empatiske og vi kan spre masse 

varme og kjærlighet hvis vi vil. 

Det er en ny verden som er i ferd med å tre frem. Den er ikke så lett synlig der 

den ligger bak kulissene og venter, men det er vår jobb å gjøre det vi kan for at 

den kan tre frem i lyset og bli en realitet. 

Vi bor på en juvel av en planet og formålet med løsningene som presenteres i 

løsningsportalen er at alt som lever på den, skal behandles som nettopp det, en 

fantastisk vakker juvel. Og da er det ikke grenser for hva vi kan få til. 
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LØSNINGSPORTALEN 
 

På nettsiden min har jeg en liten portal som presenterer noen løsninger som 

kan være med på å skape et paradigmeskifte: 

www.inspirasjonogideer.no/portal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.inspirasjonogideer.no/portal/
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Globalt Løsningssenter 
 

Dette er et foreslått senter for samling og deling av løsninger på våre lokale, 

nasjonale og globale problemer, innen alle aspekter av menneskelivet. 

Norge er et av de landene i verden som har best forutsetninger for å etablere 

et slikt senter. 

 

FORDELER 

Oppnåelsen av FNs bærekraftsmål skjer raskere. 

Det blir lettere å finne det eksisterende i stedet for å finne opp hjulet på nytt. 

Samarbeid og deling kommer i fokus og med det en mer rettferdig verden. 

Vi sitter på de fleste løsningene, noe som vil bidra til håp og inspirasjon. 

LES MER HER 

 

 

The Peace Room 

Mens dagens forsvarsdepartementer holder øye med konfliktområder, vil et 

«fredsrom» holde øyet med løsninger. 

https://www.klimafondet.org/formal/#GLOBALT


15 
 

Vår nære fremtid – en science fiction bok 
 

Skulle du ønske å lese mer har forfatteren skrevet en science fiction bok som 

nettopp beskriver et slikt samfunn beskrevet i denne boken. Den er gratis: 

www.gaiainnovations.org/sfbok 

 

 

http://www.gaiainnovations.org/sfbok

